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Høringssvar til Justitsministeriets udkast til ændring af bekendtgørelse om 

offentlige forlystelser ( bekendtgørelse nr. 502 af 17. juni 2005)  

 

Hermed fremsender Campingrådet sine bemærkninger til Justitsministeriets udkast til 

ændring af bekendtgørelse om offentlige forlystelser. 

 

Indledningsvis skal det bemærkes, at Campingrådet naturligvis er enig i, at ethvert 

forlystelsesapparat ikke på nogen måde må være til fare for hverken dem, der benytter 

det eller for det personale, som betjener det.  

 

Man må gå ud fra, at Justitsministeriet på baggrund af videnskabelige undersøgelser 

har fastslået, at der er et reelt behov for at foretage de ændringer, som der er lagt op til. 

Det ville være interessant at se de undersøgelser, der viser, at statistisk set, har antallet 

af ulykker i forbindelse med offentlige forlystelser været stigende, og derfor skal der 

ske en stramning af loven.  

 

Opremsningen i bekendtgørelsens § 16, stk. 1. er ikke udtømmende, og der er stor 

forskel på de indbyrdes forlystelser. Der er stor forskel på en hoppepude og en radiobil 

og dermed også faremomentet, hvorfor en sondring af særlige forlystelser er vigtig.  

 

Campingrådet har spurgt Justitsministeriet, hvorvidt trampoliner er omfattet af særlige 

forlystelser, som det efter en fortolkning af bekendtgørelsen er meget nærliggende at 

antage, men har desværre ikke fået et fyldestgørende svar herpå. Hvis man derimod 

spørger Teknologisk Institut får man et bekræftende svar.  

 

Teknologisk Institut og Force Technology, som er de eneste akkrediterede  

virksomheder til at stå for undersøgelser, tilsyn mv. spinder guld på disse ændringer. 

Derfor er det ikke uden grund at spørge, hvor stor rolle disse virksomheder har i at 

foretage disse ændringer.  

 

Man bør gøre sig den ulejlighed, at opremse de enkelte forlystelser på en liste, og 

herefter foretage en vurdering af, hvilke foranstaltninger, der påkræves for at disse 

forlystelser er sikre for brugerne.  

 

For så vidt angår en hoppepude, kan man i al enkelhed udskille nogle retningslinjer, 

hvorefter der vil være sikkert at bruge denne forlystelse. Det kan være, at man sætter 

en grænse for hvor mange, der må være på hoppepuden ad gangen, og at hoppepuden 



ved særligt vejrlig ikke må benyttes, at der fastsættes en aldersgrænse og endelig at 

der bruges bløde materialer omkring hoppepuden.  

 

Campingrådet støtter dog forslaget om, at personalet skal have gennemgået et 

grundkursus i førstehjælp.  

 

Campingrådet stiller spørgsmål til den uddannelse, som  det personale, der  betjener 

apparatet skal have gennemgået for at kunne betjene det særlige forlystelsesapparat. 

Igen må det hævdes, at der er stor forskel  på de enkelte særlige forlystelser. Desuden 

er denne uddannelse overhovedet ikke nærmere præciseret, men ikke desto mindre har 

sansvirksomhederne formentlig allerede skræddersyede tilbud til disse uddannelser. 

Justitsministeriet bør i samråd med relevante parter lave en liste på hvert enkelt 

særligt forlystelsesapparat, og herefter gennemgå de faremomenter, som det 

pågældende særlige forlystelsesapparat kan frembyde og på baggrund af det lave en 

vejledning til, hvorledes disse faremomenter kan undgås.  

 

Dernæst gøres der indsigelse over, at de personer, som betjener særlige 

forlystelsesapparater skal være 18 år. Igen har Justitsministeriet overhovedet ikke 

foretaget en sondring af, hvilket forlystelsesapparat, der er tale om.  

 

I forvejen skal den virksomhed, der skal opstille en særlig forlystelse have en 

godkendelse fra Teknologisk Institut eller Force Technology. Denne tilladelse gives i 

form af en tilsynsbog. Endvidere skal man have en tilladelse fra politiet. Politiet kan 

opstille vilkår for udstedelse af tilladelsen. Desuden er der årligt eftersyn ved 

uanmeldt besøg af synsvirksomheden.  

 

På baggrund af ovenstående er det Campingrådets opfattelse, at der er tilstrækkeligt 

med kontrol, medmindre der kan dokumenteres, at der reelt er behov for yderligere 

stramninger. Eventuelle stramninger skal foretages ved at sondre mellem de enkelte 

særlige forlystelser.  


